
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 6. září 2023 č. 683 

 
ke stanovisku vlády k účasti sportovců reprezentujících Ruskou federaci nebo 

Běloruskou republiku na sportovních akcích pořádaných na území České republiky 
a k účasti sportovců reprezentujících Českou republiku na sportovních akcích 

pořádaných na území Ruské federace nebo Běloruské republiky 
 

Vláda 

I. souhlasí se zákazem 

1. účasti individuálních sportovců reprezentujících Ruskou federaci nebo Běloruskou 
republiku na sportovních akcích pořádaných na území České republiky, 

2. účasti sportovních týmů reprezentujících Ruskou federaci nebo Běloruskou republiku 
a sportovních klubů se sídlem na území Ruské federace nebo Běloruské republiky 
na sportovních akcích pořádaných na území České republiky, 

3. používání jakýchkoli symbolů, které přímo či nepřímo odkazují na Ruskou federaci 
nebo Běloruskou republiku, nebo odkazů na sponzory či podporovatele se sídlem nebo 
bydlištěm na území Ruské federace nebo Běloruské republiky sportovci a členy jejich 
realizačních týmů, kteří jsou státními příslušníky Ruské federace nebo Běloruské 
republiky, při pobytu na území České republiky, 

4. vystupování sportovců a členů jejich realizačních týmů, kteří jsou státními příslušníky 
Ruské federace nebo Běloruské republiky, směřující k jakékoli podpoře narušení 
suverenity, nezávislosti, jednoty nebo územní celistvosti Ukrajiny při pobytu na území 
České republiky, 

5. účasti individuálních sportovců a sportovních týmů reprezentujících Českou republiku 
a sportovních klubů se sídlem na území České republiky na sportovních akcích 
pořádaných na území Ruské federace nebo Běloruské republiky; 

II. ukládá předsedovi Národní sportovní agentury zajistit předání informace o opatřeních 
podle bodu I tohoto usnesení vlády příslušným subjektům z oblasti sportu a její 
zveřejnění na internetových stránkách Národní sportovní agentury; 

III. zrušuje  

1. usnesení vlády ze dne 18. května 2022 č. 413 o stanovisku vlády České republiky 
k účasti sportovců reprezentujících Běloruskou republiku na sportovních akcích 
pořádaných na území České republiky a k účasti sportovců reprezentujících Českou 
republiku na sportovních akcích pořádaných na území Běloruské republiky, 

 

 

 



2 

 

 

2. usnesení vlády ze dne 28. června 2023 č. 480 ke stanovisku vlády České republiky 
k účasti sportovců reprezentujících Ruskou federaci na sportovních akcích pořádaných 
na území České republiky a k účasti sportovců reprezentujících Českou republiku 
na sportovních akcích pořádaných na území Ruské federace. 

Provede: 
předseda Národní sportovní agentury 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


